
1. Ünite 1, Sayfa 12, Sondan ‹kinci Paragraf afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

• Ücretlilere mahsus engellilik indiriminden

2. Ünite 3, Sayfa 51’deki  Son Paragraf afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

Engellilik İndirimi: Hizmet erbab›n›n kendisinin ve/veya bakmakla yükümlü oldu¤u engelli kifliler (efl, çocuk) için
tan›nm›flt›r. Ücret gelirinden engellilik indiriminin sadece gerçek ücretlerin vergilendirilmesinde indirilmesi
mümkündür. Dar mükellefiyete tabi kimseler engellilik indiriminden yararlanamazlar.

3. Ünite 3, Sayfa 52, Tablo 3.1, Üçüncü Sütunu afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

4. Ünite 3, Sayfa 53, Tablo 3.2 afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

5. Ünite 3, Sayfa 53’teki “S‹ = Sakatl›k ‹ndirimi” ifadesi afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

E‹ = Engellilik ‹ndirimi

6. Ünite 3, Sayfa 53’teki Örnek afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

Örnek: Fabrikada iflçi olarak çal›flan (A) ayl›k T1.500 brüt ücret almaktad›r. II. Derece engelli olan bay (A)’n›n ayl›k
gelir vergisi afla¤›daki gibi hesaplanacakt›r;

GV = (BÜ – SGP – E‹ – ‹SP) x VO

= [1.500 – (1.500 x 0.14)  440 – (1.500 x 0.01) ] x 0.15

= (1.500 – 210 – 440 – 15) x 0.15

= 835 x 0.15

= 125.25

7. Ünite 3, Sayfa 54-55’deki Örnek afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

Örnek: Efli çal›flmayan ve üç çocu¤u bulunan bir asgari ücretlinin, AG‹ dikkate al›narak 2015 y›l›n›n Ocak ay›nda
ödeyece¤i gelir vergisini afla¤›daki flekilde hesaplanmaktad›r. 

Önce asgari ücret üzerinden hesaplanan gelir vergisi bulunur. 1.1.2015 tarihinden geçerli olan asgari ücret 1.201.
50 TL dir.

Brüt asgari ücret………………………………………. 1.201.50

Sigorta primi iflçi pay› (1.201.50 x 0.14)……………… 168.21

‹flsizlik Sigortas› Primi (1.201.50 x 0.01)……………… 12.02

N‹SAN 2014 VE ÖNCES‹ TAR‹H BASKILI
ÖZEL VERG‹ HUKUKU-I

DERS K‹TABINA ‹L‹fiK‹N DÜZELTME CETVEL‹

Çal›flma Gücü Kayb› Engellilik Derecesi Engellilik ‹ndirimi Tutar› 2014 Y›l›

%80 ve fazlas› Birinci 880 lira

%60 - 79 ‹kinci 440 lira

%40 - 59 Üçüncü 200 lira

Tablo 3.1
Engellilik ‹ndirimi
Tablosu

12.000 TL’ye kadar % 15

29.000 TL’nin 12.000 TL’si için 1.800 TL, fazlas› % 20

66.000 TL’nin 29.000 TL’si için 5.200 TL, (ücret gelirlerinde 106.000 TL’nin

29.000 TL’si için 5.200 TL), fazlas› 
% 27

66.000 TL’den fazlas›n›n 66.000 TL’si için 15.190 TL, (ücret gelirlerinde

106.000 TL’den fazlas›n›n 106.000 TL’si için 25.990 TL), fazlas› 
% 35

Tablo 3.2
2015 Gelirlerine
Uygulanacak Gelir
Vergisi Tarifesi

1



2

Gelir vergisi matrah› (1.201.50 - (168.21 +12.02) …… 1.021.27

Hesaplanan Gelir Vergisi (1.021.27 x %15)…………… 153.19

Daha sonra AG‹ dikkate al›narak kiflinin ödeyece¤i gelir vergisini bulunur. 

2015 y›l›nda Asgari Ücretin Y›ll›k Brüt Tutar› (1.201.5 x 12)= 14.418

Asgari Geçim ‹ndirimi Oran›………………………… % 80

- Mükellefin kendisi için…………………………… % 50

- Mükellefin efli için………………………………… % 10

- Mükellefin çocuklar› için (%7.5)+(%7.5)+(%5)…… % 20

Asgari Geçim ‹ndirimine Esas Tutar (14.418 x % 80=)………… 11.534.40

Asgari Geçim ‹ndiriminin Y›ll›k Tutar› (11.534.40 x %15=)…… 1.730.16

Asgari Geçim ‹ndiriminin Ayl›k Tutar› (1.730.16/12=)………… 144.18

Bu durumda Ocak ay› için, asgari geçim indirimi mahsup ifllemi afla¤›daki flekilde yap›l›r.

- Ücretinden Hesaplanan Gelir Vergisi…… 153.19 TL

- Mahsup Edilecek AG‹ Tutar›…………… 144.18 TL

- Ödenecek Gelir Vergisi………………… 9.01 TL

8. Ünite 3, Sayfa 55, 28. Sat›rdaki “27.000 TL’yi” afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

....... 29.000 TL’yi

9. Ünite 3, Sayfa 56, Sondan 4. Sat›rdaki “2014 y›l›nda 14 TL’ye” afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

....... 2015 y›l›nda 13 TL’ye

10. Ünite 3, Sayfa 68, Kendimizi S›nyal›m, 2. Sorunun, b fi›kk›ndaki “Sakatl›k” sözcü¤ü afla¤›daki flekilde
de¤ifltirilmifltir.

....... Engellilik

11. Ünite 4, Sayfa 81, “Konut ‹stistas›n›n fiartlar›” bafll›¤› alt›ndaki 4. Paragraf 2. Sat›rdaki cümle afla¤›daki
flekilde de¤ifltirilmifltir.

...... 2015 y›l›nda gayrisafi irattan (has›lattan) indirilen tutar T3.600’dir.

12. Ünite 4, Sayfa 82, Tablo 4.2 afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

13. Ünite 4, Sayfa 82, Son Paragraf afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

5.000 TL için 1.500 TL belgeli gider yap›l›rsa

1.400 TL için     X gider yap›l›r

X =  (1.400 x 1.500 / 5.000) = 420 TL

Gerçek Gider Usulü Götürü Gider Usulü

G.M.S. ‹rad› 5.000 5.000

‹stisna tutar› 3.600 3.600

Kalan 1.400 1.400

Giderler 420* (%25)   350

Safi irat 980 1.050

Tablo 4.2
Konut ‹stisnas›
Uyguland›¤›
Durumda Gerçek ve
Gtürü Giderlerinin
‹ndirilmesi
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14. Ünite 4, Sayfa 87, “Kar Pay› ‹stistas›” bafll›¤› alt›ndaki 3. Paragraf 4. Sat›rdaki cümle afla¤›daki flekilde
de¤ifltirilmifltir.

...... 2015 y›l›nda gelir T29.000’yi afl›yor ise beyan edilir.

15. Ünite 4, Sayfa 88, “Belirli fiartlarda Beyan Edilen Menkul Sermaye ‹ratlar›” bafll›¤› alt›ndaki 1, 3 ve 4.
Paragrafta geçen “1.400” rakam› afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

1.500 TL

16. Ünite 4, Sayfa 88, “Belirli fiartlarda Beyan Edilen Menkul Sermaye ‹ratlar›” bafll›¤› alt›ndaki 5. Paragraf ile
Sayfa 89’daki 1, 3 ve 4. Parafrafta geçen “27.000 TL” rakam› afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

29.000 TL

17. Ünite 4, Sayfa 89, 2. Paragraf 1. Sat›rda geçen “2012” afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

2015

18. Ünite 4, Sayfa 89, 3. Paragrafta geçen “2014” afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

2015

19. Ünite 4, Sayfa 90, 3, 4, 5 ve 6. Parafraflar› ile Sayfa 91, 1 ve 2. Paragraflardaki “2014 y›l› için 9.700 TL’lik”
afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

2015 y›l› için 10.600 TL’lik

20. Ünite 4, Sayfa 92, “Vergiye Tabi Ar›zi Kazançlar” bafll›¤› alt›ndaki 2, 5 ve 6. Paragraflar ile Sayfa 93, 1.
Paragraftaki “2014 y›l› için 21.000 TL’lik” afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

2015 y›l› için 23.000 TL’lik

21. Ünite 4, Sayfa 93, “Ar›zi Kazançlarda ‹stisna” bafll›¤› alt›ndaki Paragrafta “2014 y›l› için 21.000 TL’lik”
afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

2015 y›l› için 23.000 TL’lik

22. Ünite 4, Sayfa 99, “S›ra Sizde 5” bafll›¤› alt›ndaki Paragrafta “2014 y›l› için 9.700 TL’lik” afla¤›daki flekilde
de¤ifltirilmifltir.

2015 y›l› için 10.600 TL’lik

23. Ünite 5, Sayfa 104, 3 ve 5. Paragraflar “2014 y›l› için 27.000 TL’yi” afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

2015 y›l› için 29.000 TL’yi

24. Ünite 5, S. 104, 7. Paragraf “2014 y›l›nda 1.400 TL’yi” afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

2015 y›l›nda 1.500 TL’yi

25. Ünite 5, Sayfa 105, “Beyanname Verilmeyen Haller ile ‹lgili Örnekler” bafll›¤› alt›ndaki 1, 3, 7, 12, 18 ve
24. Sat›rlardaki “2014 y›l›nda” afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

2015 y›l›nda

26. Ünite 5, Sayfa 105, “Beyanname Verilmeyen Haller ile ‹lgili Örnekler” bafll›¤›ndan sonraki 5, 10, 14, 16 ve
29. Sat›rlardaki “27.000 TL” afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

29.000 TL
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27. Ünite 5, Sayfa 105, “Beyanname Verilmeyen Haller ile ‹lgili Örnekler” bafll›¤› alt›ndaki 7. Sat›rda geçen
“10.000 TL” afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

12.000 TL

28. Ünite 5, Sayfa 107, “Sakatl›k ‹ndirimi” bafll›kl› konunun 1, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 14 ve 16. Sat›rlar›ndaki
“sakatl›k” kelimesi engellilik, “sakat” kelimesi “engelli” ve “sakatlar” kelimeleri de “engelliler” olarak
de¤ifltirtlmifltir. 

29. Ünite 5, Sayfa 107, “Sakatl›k ‹ndirimi” bafll›kl› konunun 7. Sat›r›ndaki “2014”; 9. sat›r›ndaki “800 TL”; 10.
sat›r›ndaki “400 TL”; 11. sat›r›ndaki “190 TL” afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

7. sat›r 2015

9. sat›r 880 TL

10. sat›r 440 TL

11. sat›r 200 TL

30. Ünite 5, Sayfa 110, Tablo 5.2 afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

31. Ünite 5, Sayfa 110’daki Örnek afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

Örnek: Mükellef (A) 2015 y›l›nda T48.000 vergiye tabi gelir (matrah) beyan etmifltir. Hesaplanan gelir vergisi
afla¤›daki gibidir. 

T48.000’lik matrah T66.000 ile bafllayan tarife dilimine girdi¤inden bu dilime göre ifllem yap›lacakt›r. Buna göre
matrah›n T29.000’si için do¤rudan tarifede hesaplanm›fl vergi olan T5.200’ye, kalan tutar›n vergisi olan (48.000 -
29.000 = 19.000) x % 27 = T 5.130 eklenir. Böylece toplam (5.200+5.130) = T10.330 mükellefin hesaplanan toplam
gelir vergisi olur.

32. Ünite 5, Sayfa 111, “Yabanc› Ülkelerde Ödenen Vergiler” bafll›¤› alt›ndaki 2. Paragraf›n 1. Sat›r›nda geçen
“2014” afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

2015

33. Ünite 5, Sayfa 125, “S›ra Sizde 2” afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

Birden fazla iflverenden ücret geliri elde edenlerde birden sonraki iflverenden al›nan ücretlerin 2015 y›l› için
T29.000’yi aflmamas›, vergiye tabi di¤er gelirlerle birlikte menkul sermaye iratlar› ve/veya gayrimenkul sermaye irat-
lar› toplam› 2015 y›l› için T29.000’yi aflmamas› tevkifata tabi tutulmufl menkul ve gayrimenkul sermaye iratlar›n›n
2015 y›l› için T29.000’yi aflmayan k›s›mlar› ile tevkifata ve istisnaya tabi olmayan ve 2015 y›l›nda T1.500’yi aflmayan
menkul ve gayrimenkul sermaye iratlar› beyannameye dâhil edilmez.

12.000 TL’ye kadar % 15

29.000 TL’nin 12.000 TL’si için 1.800 TL, fazlas› % 20

66.000 TL’nin 29.000 TL’si için 5.200 TL, (ücret gelirlerinde 106.000 TL’nin 29.000 TL’si

5.200 TL), fazlas› 
% 27

66.000 TL’den fazlas›n›n 66.000 TL’si için 15.190 TL, (ücret gelirlerinde 106.000 TL’den

fazlas›n›n 106.000 TL’si için 25.990 TL), fazlas›
% 35

Tablo 5.2
2015 Gelirlerine
Uygulanacak Gelir
Vergisi Tarifesi




